PAGE

ПРОЕКТ

[image: image2.png]

Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Боготол

«__» ________ 2021 г.

№ ___-п
О внесении изменений в Постановление администрации Боготольского района от 10.10.2013 № 760-п «Об утверждении Муниципальной программы Боготольского района Красноярского края «Развитие культуры Боготольского района»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Боготольского района от 05.08.2013 №560-п «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Боготольского района Красноярского края, их формировании и реализации», со статьёй 18 Устава Боготольского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Боготольского района от 10.10.2013 № 760-п «Об утверждении Муниципальной программы Боготольского района Красноярского края «Развитие культуры Боготольского района» следующие изменения:

- в муниципальной программе «Развитие культуры Боготольского района»:

в разделе «Паспорт муниципальной программы Боготольского района Красноярского края «Развитие культуры Боготольского района»:

строку «Информация по ресурсному обеспечению программы Боготольского района, в том числе по годам реализации программы» изложить в следующуй редакции:

	Информация по ресурсному обеспечению программы Боготольского района, в том числе по годам реализации программы
	Общий объем финансирования программы –779980,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 56 428,8 тыс. рублей, в том числе:

0,0 тыс. руб. за счет средств федерального бюджета;

868,8 тыс. рублей за счет средств краевого бюджета;

27071,3 тыс. рублей за счет средств районного бюджета;

27523,1 тыс. рублей за счет средств бюджетов сельсоветов;

965,6 тыс. рублей за счет средств внебюджетных источников;

2015 год – 59 648,5 тыс. рублей, в том числе:

15,7 тыс. руб. за счет средств федерального бюджета;

837,4 тыс. рублей за счет средств краевого бюджета;

27622,3 тыс. рублей за счет средств районного бюджета;

30817,8 тыс. рублей за счет средств бюджетов сельсоветов;

355,3 тыс. рублей за счет средств внебюджетных источников;

2016 год – 60 512,1 тыс. рублей, в том числе:

15,4 тыс. руб. за счет средств федерального бюджета;

752,9 тыс. руб. за счет средств краевого бюджета;

28167,3 тыс. рублей за счет средств районного бюджета;

31576,5 тыс. рублей за счет средств бюджетов сельсоветов;

0,0 тыс. рублей за счет средств внебюджетных источников

2017 год – 40 543,26 тыс. рублей, в том числе:

12,6 тыс. руб. за счет средств федерального бюджета;

2 790,1 тыс. руб. за счет средств краевого бюджета;

37 740,6 тыс. рублей за счет средств районного бюджета;

2018 год – 86 082,1 тыс. рублей, в том числе:

163,8 тыс. руб. за счет средств федерального бюджета;

27 664,5 тыс. руб. за счет средств краевого бюджета;

58 253,8 тыс. рублей за счет средств районного бюджета;

2019 год – 94 935,7 тыс. рублей, в том числе:

0,0 тыс. руб. за счет средств федерального бюджета;

22 387,0 тыс. руб. за счет средств краевого бюджета;

72548,7 тыс. рублей за счет средств районного бюджета;

2020 год – 93 125,1 тыс. рублей, в том числе:

957,9 тыс. руб. за счет средств федерального бюджета;

3984,1 тыс. руб. за счет средств краевого бюджета;

88183,1 тыс. рублей за счет средств районного бюджета;

2021 год – 100451,0 тыс. рублей, в том числе:

5000,0 тыс. руб. за счет средств федерального бюджета;

1422,8 тыс. руб. за счет средств краевого бюджета;

94028,2 тыс. рублей за счет средств районного бюджета;

2022 год – 94 801,0 тыс. рублей, в том числе:

0,0 тыс. руб. за счет средств федерального бюджета;

1620,9 тыс. руб. за счет средств краевого бюджета;

93 180,1 тыс. рублей за счет средств районного бюджета;

2023 год – 93 453 тыс. рублей, в том числе:

0,0 тыс. руб. за счет средств федерального бюджета;

272,9 тыс. руб. за счет средств краевого бюджета;

93 180,1 тыс. рублей за счет средств районного бюджета.

пункт 7. «Информация о ресурсном обеспечении программы» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования программы на 2014 - 2023 годы составляет – 779980,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 56 428,8 тыс. рублей, в том числе:

0,0 тыс. руб. за счет средств федерального бюджета;

868,8 тыс. рублей за счет средств краевого бюджета;

27071,3 тыс. рублей за счет средств районного бюджета;

27523,1 тыс. рублей за счет средств бюджетов сельсоветов;

965,6 тыс. рублей за счет средств внебюджетных источников;

2015 год – 59 648,5 тыс. рублей, в том числе:

15,7 тыс. руб. за счет средств федерального бюджета;

837,4 тыс. рублей за счет средств краевого бюджета;

27622,3 тыс. рублей за счет средств районного бюджета;

30817,8 тыс. рублей за счет средств бюджетов сельсоветов;

355,3 тыс. рублей за счет средств внебюджетных источников;

2016 год – 60 512,1 тыс. рублей, в том числе:

15,4 тыс. руб. за счет средств федерального бюджета;

752,9 тыс. руб. за счет средств краевого бюджета;

28167,3 тыс. рублей за счет средств районного бюджета;

31576,5 тыс. рублей за счет средств бюджетов сельсоветов;

0,0 тыс. рублей за счет средств внебюджетных источников

2017 год – 40 543,26 тыс. рублей, в том числе:

12,6 тыс. руб. за счет средств федерального бюджета;

2 790,1 тыс. руб. за счет средств краевого бюджета;

37740,6 тыс. рублей за счет средств районного бюджета;

2018 год – 86082,1 тыс. рублей, в том числе:

163,8 тыс. руб. за счет средств федерального бюджета;

27 664,5 тыс. руб. за счет средств краевого бюджета;

58 253,8 тыс. рублей за счет средств районного бюджета;

2019 год – 94935,7 тыс. рублей, в том числе:

0,0 тыс. руб. за счет средств федерального бюджета;

22 387,0 тыс. руб. за счет средств краевого бюджета;

72 548,7 тыс. рублей за счет средств районного бюджета;

2020 год – 93125,1 тыс. рублей, в том числе:

957,9 тыс. руб. за счет средств федерального бюджета;

3984,1 тыс. руб. за счет средств краевого бюджета;

88183,1 тыс. рублей за счет средств районного бюджета;

2021 год – 100451,0 тыс. рублей, в том числе:

5000,0 тыс. руб. за счет средств федерального бюджета;

1422,8 тыс. руб. за счет средств краевого бюджета;

94028,2 тыс. рублей за счет средств районного бюджета;

2022 год – 94801,0 тыс. рублей, в том числе:

957,1 тыс. руб. за счет средств федерального бюджета;

663,8 тыс. руб. за счет средств краевого бюджета;

93180,1 тыс. рублей за счет средств районного бюджета;

2023 год – 93453 тыс. рублей, в том числе:

0,0 тыс. руб. за счет средств федерального бюджета;

272,9 тыс. руб. за счет средств краевого бюджета;

93 180,1 тыс. рублей за счет средств районного бюджета;

приложение № 1к муниципальной программе «Развитие культуры Боготольского района» изложить в редакции согласно приложению № 1;
приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие культуры Боготольского района» изложить в редакции согласно приложению № 2;
в приложение №4 к муниципальной программе «Развитие культуры Боготольского района»:
в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:
строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующейредакции:
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период.
	объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Подпрограммы составляет всего 129 740,2 тыс. рублей в том числе:

из районного бюджета –123876,7 тыс. рублей,

из краевого бюджета – 759,0 рублей,

федерального бюджета – 5000,0 тыс. руб.

из них по годам:

2021 год 47 291,8 тыс. рублей,

в том числе:

из районного бюджета –41 934,3 тыс. рублей,

из краевого бюджета –863,5 тыс. рублей,

из федерального бюджета – 5000,0 тыс. рублей;

2022 год – 41224,2 тыс. рублей,

в том числе:

из районного бюджета – 40 971,2 тыс. рублей,

из краевого бюджета – 253,0 тыс. рублей,

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 41224,2 тыс. рублей,

в том числе:

из районного бюджета – 40 971,2 тыс. рублей,

из краевого бюджета – 253,0 тыс. рублей,

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

в разделе 3 «Механизм реализации подпрограммы»:

дополнить пунктом 3.7.4. следующего содержания:
«3.7.4. Реализация мероприятия 6 перечня мероприятий подпрограммы, осуществляется путем предоставления субсидии в соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на государственную поддержку отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов), который утверждается постановлением Правительства Красноярского края.»;
приложение № 2 к 1 подпрограмме «Сохранение культурного наследия Боготольского района», реализуемой в рамках программы «Развитие культуры Боготольского района» изложить в редакции согласно приложения №3.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет (www.bogotol-r.ru).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий
за днем его официального опубликования.
Исполняющий полномочия
Главы Боготольского района

Н.В. Бакуневич

	Приложение № 1
к постановлению Администрации Боготольского района Красноярского края
от «__» _____.2021 № ____-п

Приложение № 1

к муниципальной программе «Развитие культуры Боготольского района»

Информация

о ресурсном обеспечении муниципальной программы Боготольского района за счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы

	Статус Программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	2021год
	2022 год
	2023 год
	Итого на 2021-2023 годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11
	11

	Программа
	"Развитие культуры Боготольского района"
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	100 451,0
	94 801,0
	93 453,0
	288 705,0

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Администрация Боготольского района
	501
	Х
	Х
	Х
	100 451,0
	94 801,0
	93 453,0
	288 705,0

	Подпрограмма 1
	«Сохранение культурного наследия Боготольского района»
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	Х
	Х
	Х
	47 291,8
	41 224,2
	41 224,2
	129 740,2

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Администрация Боготольского района
	501
	Х
	Х
	Х
	47 291,8
	41 224,2
	41 224,2
	129 740,2

	Подпрограмма 2
	«Развитие архивного дела в Боготольском районе»
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	Х
	Х
	Х
	1 603,8
	1 603,8
	1 603,8
	4 811,4

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	-

	Администрация Боготольского района
	501
	Х
	Х
	Х
	1 603,8
	1 603,8
	1 603,8
	4 811,4

	Подпрограмма 3
	«Развитие досуга и народного творчества»
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	Х
	Х
	Х
	42 863,7
	43 889,5
	42 541,5
	129 294,7

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Администрация Боготольского района
	501
	Х
	Х
	Х
	42 863,7
	43 889,5
	42 541,5
	129 294,7

	Подпрограмма 4
	«Обеспечение условий реализации муниципальной Программы и прочие мероприятия»
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	Х
	Х
	Х
	8 691,7
	8 083,5
	8 083,5
	24 858,7

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Администрация Боготольского района
	501
	Х
	Х
	Х
	8 691,7
	8 083,5
	8 083,5
	24 858,7

	Приложение № 2
к постановлению Администрации Боготольского района Красноярского края
от «__» _____.2021 № ____-п

Приложение № 2

к муниципальной программе «Развитие культуры Боготольского района»

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы Боготольского района (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы)

	Статус
	Наименование программы, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	Оценка расходов, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.), годы

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого на период 2021-2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Программа
	«Развитие культуры Боготольского района»
	Всего
	100 451,0
	94 801,0
	93 453,0
	288 705,0

	в том числе:

	-

	федеральный бюджет
	5000,0
	0,0
	0,0
	5000,0

	краевой бюджет
	1 422,8
	1 620,9
	272,9
	3 316,6

	районный бюджет
	94 028,2
	93 180,1
	93 180,1
	280 388,4

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Сохранение культурного наследия Боготольского района»
	Всего
	47 291,8
	41 224,2
	41 224,2
	129 740,2

	в том числе:

	-

	федеральный бюджет
	5000,0
	0,0
	0,0
	5000,0

	краевой бюджет
	357,5
	253,0
	253,0
	863,5

	районный бюджет
	41 934,3
	40 971,2
	40 971,2
	123 876,7

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Развитие архивного дела в Боготольском районе»

	Всего
	1603,8
	1603,8
	1603,8
	4 811,4

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	19,9
	19,9
	19,9
	59,7

	районный бюджет
	1 583,9
	1 83,9
	1 583,9
	4 751,7

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	«Развитие досуга и народного творчества»
	Всего
	42 863,7
	43 889,5
	42 541,5
	129 294,7

	в том числе:

	-

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	555,4
	1 348,0
	0,0
	1 903,4

	районный бюджет
	42 308,3
	42 541,5
	42 541,5
	127 391,3

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4
	«Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»
	Всего
	8 691,7
	8 083,5
	8 083,5
	24 858,7

	в том числе:

	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	490,0
	0,0
	0,0
	490,0

	районный бюджет
	8 201,7
	8 083,5
	8 083,5
	24 368,7

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-

	Приложение № 3
к постановлению Администрации Боготольского района Красноярского края
от «__» _____.2021 № ____-п

Приложение № 2

к подпрограмме «Сохранение культурного наследия Боготольского района»,реализуемой в рамках программы «Развитие культуры Боготольского района»

Перечень мероприятий подпрограммы
	Наименование программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы, в том числе по годам реализации программы, (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021 год
	2022 год
	2023год
	Итого на период
2021-2023 гг.

	Цель подпрограммы
	Развитие библиотечной системы для сохранения и эффективного использования культурного наследия Боготольского района

	Задача 1
	Развитие библиотечной системы для сохранения и эффективного использования культурного наследия Боготольского района

	Мероприятие 1 Выделение субсидии МБУК ЦБС Боготольского района на цели, связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг

	501
	0801

	15 803,6
	15 110,1
	15 110,1
	46 023,8
	100% исполнение муниципального задания

	Мероприятие 2 Выделение субсидии МБУК ЦБС Боготольского района на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (комплектование книжных фондов) из краевого бюджета

	501
	0801

	253,0
	253,0
	253,0
	759,0
	Комплектование библиотечных фондов

	Мероприятие 3 Софинансирование субсидии из краевого бюджета на комплектование книжных фондов

	501
	0801

	200,0
	100,0
	100,0
	400,0
	Приобретение литературы

	Мероприятие 4
Разработка проектно-сметной документации реконструкции здания Центральной библиотеки с.Боготол

	501
	0801

	893,5
	0
	0
	893,5

	Проектно-сметная документации реконструкции здания Центральной библиотеки с.Боготол

	Мероприятие 5

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований края на создание модельных муниципальных библиотек в рамках подпрограммы "Сохранение культурного наследия" государственной программы Красноярского края "Развитие культуры и туризма"

	501
	0801

	5000,0
	0
	0
	5000,0
	Создание модельной библиотеки на базе Филиала № 5 Большекосульской библиотеки Муниципального бюджетного учреждения культуры "ЦБС" Боготольского района

	Мероприятие 6 Выделение субсидии МБУК ЦБС Боготольского района (государственная поддержка отрасли культура (модернизация муниципальных библиотек в части комплектования книжных фондов) в 2021 году

	501
	0801

	104,5
	0,0
	0,0
	104,5
	Комплектование книжных фондов

	Задача 2
	Создание условий для содержания и эксплуатации зданий и сооружений учреждений культуры

	Выделение субсидии МКУ ХТО учреждений культуры» на цели, связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг

	501
	0801

	25037,2
	25 761,1
	25 761,1
	76 559,4
	100% исполнение Муниципального задания

	Итого по подпрограмме

	47 291,8
	41 224,2
	41 224,2
	129 740,2

[image: image1]